
TIRANEM 17.11.2021
AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Kfarma” SHPK

Ne mbeshtetje te Ligjitnr. 9901, dt.14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare” si dhe te
Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” me vulirietin e tij te lire të
shprehur dhe ne nenshkrimin e Statutit vendosi te formoj shoqerine:

I. THEMELIMI

Neni 1
Ortakët themelnes

1.1 Shoqeria “Kfarma” SHPK themelohet nga ortaket Zj .Kesjana Fatmir Mançellari,
shtetase shqiptare, lindur me 08.06.1996, ne Pogradec dhe banues ne Tirane, me numer
katie identiteti J65608087L, si dhe Z.Florian Sami Kallmeti, shtetas shiptar, lindur me
29.10.1976, ne Tirane dhe banues në Tiranë, me numër katie identiteti H61029029Q.

II. EMRI. SELIA. FORMA LIGJORE

Neni2
Emri i shoqërise

2.1 Emri i shoqerise eshte “ Kfarma” SHPK.

Neni 3
Forma ligjore

3.1 Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar (SHPK), ne haze te ligjit
Nr.9901,datel4.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

3.2 Shoqeria mund te shnderrohet ne nje forme tjeter me vendimin e Asamblese se Ortakeve.

Neni 4
Baza ligjore

4.1 Shoqeria “ Kfarma SHPK, do te kryeje veprimtarine e saj nC perputhje me kete
Statut, me Ligjin nr. 9901, datel4.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” si dhe
dispozitat e tjera te Legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

Neni 5
Kohëzgjatja

5.1 Shoqeria do te ushtroje veprimtarine per nje kohe mbi 10 vjet.
5.2 Veprimtaria e Shoqerise fillon qe nga momenti i regjistrimit te sa] ne Qendren Kombetare te

Biznesit,Tirane.
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Neni 6
Selia

6.1 Selia e shoqerise është në adresën: Tirane Rruga “Selaudin Zorba”, Pallati Flo-Bes
Construction. Njësia nr 9, Kati 0.

6.2 Selia e shoqerisC mund të ndryshoje me vendirn te Ortakëve të shoqerise.
6.3 Shoqeria ka të drejtë të krijojë dege, fihiale ose/dhe zyra perfaqesimi në të gjithe territorin e

Republikes së Shqiperise si dhe jashtC vendit.
6.4 Shoqeria mundë te rnarrë pjesC në shoqeri te tjera ekzistuese ose në shoqeri që në tC ardhmen

do të zhvillojnë veprimtari në territorin e Republikes së Shqiperise dhejashtë tij me vendirn
të ortakëve të saj.

Neni 7
Vula

7 .1 Shoqeria do te ketë vulën e saj që do te perdoret nga administratori.

7.2 Forma e vulës dhe permasat e saj do të percaktohen nga OrtakCt e shoqe isë, në perputhje
me kërkesat perkatese ligj ore në Shqiperi.

Neni 8
Obj ekti

8.1 Objekti i veprimtarisë së shoqërisë është:

1- Import-export, tregti me shurnicC dhe pakice, me porosi me mail ose nepermjet
internetit te produkteve kozmetike.

Neni 9

Kapitali

9.1 Kapitali themeltar ështC 10,000 (dhjeternije) lekë, i ndare në 2 kuota si me poshte:

1. Zj. Kesjana Fatmir Mancellari,shtetase shqiptare, lindur në Pogradec, me 08.06.1996,
banues ne rrugen Selaudin Zorba, lagja25, Vila nr 4/1 Tiranë 8120, rnbajtese e ID
me nr J65608087L me 1 kuotC me vlerë 5,000 (pesemije) lekë dhe me pjesëmarrje
të 50% të kuotave tC kapitalit.

2. Z. Florian Sami Kailmeti, shtetas shqiptar, lindurnë Tiranë, me 29.10.1976, banues
nC rrugen Selaudin Zorba, lagja 25, Vila nr 4/1 Tiranë 8120, rnbajtes i ID me nr
H6 1029029Q me 1 kuote me vlerë 5,000 (pesëmijC) leke dhe me pjesemarrje tC 50%
të kuotave te kapitalit.

9.2 Kapitali do tC derdhet terësisht me aktin e theinelirnit. Asambleja mund të marrë vendim
per rritje tC kapitalit. duke percaktuar afatin, kushtet dhe modalitetet. Kapitali imind të shtohet
nCpermjet akordimit të pasurive nC natyrë apo kredite.

{2)



NC interesin financiar tC shoqerise ortakCt mund tC kryejnC derdhje pa interes nC hogan
kapitale, si edhe financime me apo pa interes, duke respektuar ligjin.

Shoqeria mund tC procedoj me nimbursime tC financirnit, te pjesshrne apo totale, rnbledhjen e
fondeve nga ortakCt/u, me të drejtC rimbursimi, duhet tu drejtohet ekskluzivisht subjekteve
që jane nC perputhje me kCrkesat e ligjit dhe rregulloreve, sipas rregullave te autoniteteve
perkatese.

Neni 10
Transferimi I pjesëve të kapitalit themeltar

10.1 Pjesët e kapitalit therneltar mund tC transferohen vetCm me akt noterial.

10.2 Pjesët e kapitalit mund t’u transferohen edhe tC tretëve me vendim tC ortakeve të shoqerise.
PjesCt e kapitalit transferohen nC rruge trashegininie pasi të jetC rnarrC vendimi i OrtakCve
Lidhur me kalimin e pjeseve tC kapitahit tek trashegimtaret.

Neni 11
Zmadhimi / Zvogëlimi I kapitalit themeltar

11.1 OrtakCt e shoqerise mund të zmadhojne ose zvogClojne kapitalin themeltar me vendim.
Zvogelimi 1 kapitalit themeltar do tC kryhet brenda kufijve tC lejuar nga ligji.

11.2 ORGANET E SHOQERISE

Neni 12
Asambleja e Ortakëve

Asambleja e OrtakCve CshtC organi me i lartC vendimor i shoqerise.

12.1 Asambleja e OrtakCve drejton veprirntarinC e shoqerise nCpCrrnjet marlies se vendimeve.
Mbledhjet e AsamblesejanC tC zakonshrne.

Neni 13
Asambleja e Zakonshme

13.1 Asambleja e zakonshrne vendos nC cdo rrethanC nC emCr tC shoqerise. Ajo men tC gjitha
vendimet (emCrimi dhe shkarkimi i adrninistratorit/ëve, miratimin e bilancit te shoqerise,
etj.) me perjashtim të atyre vendirneve që në bazC te ligjit ose Statutitjane në kompetence te
AsambesC sC JashtCzakonshme.

13.2 Asambleja e zakonshme i merr vendimet nga ortaket e saj me 51% te votave.

Neni 14
Thirrja dhe Përfagesimi ni Asamble

Mbledhja e AsamblesC sC Ortakeve mund te thirret nC cdo kohC nga:
- Administratori;

- OrtakCt.
-E te tjere konform ligjit
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Neni 15
Njoftimi dhe Zhvillimi I Mbledhjeve

15.1 Mbledh jet zhvillohen në selinë e shoqerise ose në cdo vend tjeter tC njoftuar nga
administratori/njëri prej administratorëve.

1 5.2 Njoftimi kryhet me shkrim, me telegram, me leter rekomande, dhe postë tjetCr të

regjistruar, të pakten 15 ditë përpara dates se zhvillirnit te rnbledhjes dhe permban datën,
vendin. orCn dhe rendin e dites së mbledhjes.

Neni 16
Marrja e vendim eve

16.1 Vendimet meiren nga ortakët e saj me 51% te votave.

Neni 17
Administrimi

17.1 Administrirni i shoqërise kryhet nga nje administrator ose nga nje grup
adrninistratorCsh që caktohet nga Asambleja e Ortakëve.

17.2 Administratori nuk eshte detyrimisht ortak i shoqerise.
17.3 Administratori ka të drejtë tC perfaqesoj shoqerine dhe të drejtoj punën e përditshrne

te shoqerise në perputhje me udhëzimet e Asamblese së Ortakëve.
17.4 Administratori është solidarisht pergjegjes per veprimtaritë e meposhtme:
- drejtirnin e veprimtarise së perditshme tC shoqerise;
- perfaqesimin e shoqerise në rnarrëdhëniet me tC tretët personalisht ose duke caktuar

zëvendës.
- perfaqesimin e shoqerise në marrCdhCniet me të tretët personalisht ose duke caktuar

zëvendCs, vecanerisht në marredhëniet me bankat e nivelit te dyte dhe institucionet e
tjera te kreditit, per hapjet e Ilogarive bankare dhe rnarrjen e kredive.

- përgatitjen e nibledhjeve të Asambleve të Ortakeve;
- hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit vetë ose emërimin e njC kontabilisti të miratuar

ose te nje eksperti kontabel;
- përgatitjen e dokumenteve në emër të shoqerise sipas kompetencave që ka;
- lidh kontrata pune dhe i zgjidh ato sipas rastit;
- Zhvillon veprimtari tC tjera të edo lloj natyre per të mirën e shoqerise dhe realizimin

e objektit të saj.

17.5 Shoqeria do të administrohet nga administratori Zj.Kesjana Mançellari e cilia
emerohet në këtë detyri per një afat kohor prej 5 (pesë) vjet.

Neni 18
Viti financiar

18.1 Viti financiar i shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke fihluar nC 1 janar dhe mbaron
më3l dhjetor.

Neni 19
Bilanci. Mbajtja e kontabilitetit
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19.1 Bilanci vjetor i Shoqerise shqyrtohet në mbledhjet e Asamblesë së Ortakëve dhe i
paraqitet organeve tatimore den ne fund të muajit mars të vitit pasardhes.

19.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe në monedhën Shqiptare. Shoqeria mund te ketë edhe
hogan të vecanta në valutë.

19.3 Shoqeria mund të marrë financime nga ortakët. institucione financiare që operojnë në
Shqipe i osejashtë saj. Per këtë qel[irn shoqeria mund te japë si garanci barrC mbi pjeset
e kapitalit ose sende tC paluajtshme, me autonizim te Asamblesë së OrtakCve të Shoqerise.

Neni 20
Të ardhurat. Dividendi

20.1 Shoqeria do të knijoje fonde rezerve per realizimin e objektit të saj.
20.2 Të ardhurat që do të rezultojnë në fund të rnbylljes se cdo ushtrimoni. pas pagirnit të

tatimeve. mund të terhiqen nga ortaket e shoqerise.

Neni2l
Likuidimi

21 .1 Shoqeria do të hyje ne procesin e likujdimit, nëse:
- gjendja ekonornike në Shqiperi nuk do të lejojë vazhdimin e veprimtarisë sC

shoqerise;
- Asambleja e Ortakëve. vendos të prishe shoqerine.

21.2 Ne menyrë që të ndërmarrë procedurat e Iikujdimit, Asambleja e Ortakëve emëron nje
likuidator ose nje grup Iikuidatorësh.

21.3 Likuidatori/likuidatorët raportojne mbi gjendjen e zërave të aktivit dhe t pasivit të shoqerise
rreth operacioneve te mëtejshrne të likuidimit dhe kohën që nevojitet per perfundimin e tij.
Ne fund të këtij procesi, Asambleja e Ortakëve shqyrton bilancin perfundimtar dhe mbylljen
e procedures së likuidirnit.

Neni 22
Dispozita mbyllëse

22.1 Ky Statut hartohet në 5 (pese) kopje me fuqi të njëjtC ligjore në gjuhen Shqipe, per tu
depozituar nC Qendren Kombetare të Biznesit e per tu shperndare në organet Kopetente dhe një
kopje mbetet në dokumentacionin baze të shoqerise.

TIRANEM 17.11.2021

0 R T A KET E SHOQERISE

Z. Florian Kailmeti
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Zj Kesjana Manceilari


